
平成２7年 8月吉日 
数学科同窓会会員の皆様 
 

斎藤吉助先生 退職記念祝賀会開催のご案内 
 
拝啓 残暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて既にご承知のことと存じますが，斎藤先生がこの３月末日をもって，新潟大学を定年退

職されました。斎藤先生は長い間数学科で，ゼミや授業で多くの学生を指導し，数学科の教育・

研究に多大な貢献をされました。つきましてはそのご貢献に感謝し，あわせて今後ますますの

ご活躍を祈念して，下記の通り退職記念祝賀会を開催することに致しました。またあわせて数

学科同窓会総会を開催することに致しました。現在，斎藤先生のゼミに所属した同窓会員を中

心に実行委員会を組織し，準備を進めています。祝賀会では，多くの同窓の皆さまと，旧交

を温め，また未来に向かって親交を深めたいと思います。 

皆様，ご多忙のこととは存じますが，是非ご参加頂きますようお願い申し上げます。 
 

斎藤先生 退職記念祝賀会実行委員会 
 

樋浦 卓嘉（数学科同窓会長），  
 
小湊 知見 (32回卒，斎藤ゼミ），松島 忠敏 （32回卒，斎藤ゼミ）， 

渡邉 恵一 (院 22回卒，斎藤ゼミ），長谷川 美幸 (51回卒，斎藤ゼミ）， 

庭山 秀雄（43回卒，吉原ゼミ）， 

田中 環 （32回卒，理学部同窓会数学科支部幹事，事務局） 
 

尚，数学科同窓会では会員全員の皆様の住所把握は残念ながら出来ていません。従いま

して，皆様のお知り合いの同窓の方でこの連絡が届いていない方をご存じでしたら，当事

務局までお知らせください。 

  

裏面もご覧ください。 



 

数学科同窓会総会 および 斎藤吉助先生退職記念祝賀会 
 

１．日時：平成２７年１０月３１日（土） 
13:00～受付 
13:30～数学科同窓会総会・経歴ご紹介 
14:20～記念写真撮影 
15:00～祝賀会 

２．会場：新潟 東急 REIホテル 
（旧 東急イン 新潟駅前） 
住所：〒950-0901 新潟県新潟市中央区

弁天１丁目２−４ 
電話：025-243-0109 

３．参加費：１万円（記念品代３千円を含む） 
 
返信用葉書にてご参加申し込みのお知らせをお願い致します。ご参加頂ける場合，参加

費は郵便局で「電信払い込み・電信振替」によるご送金，あるいは当日会場でのお納めを
お願い致します。また，記念品代のみご協力を頂ける方は，お手数でも，返信用はがきの
通信欄にその旨ご記入の上，郵便局でご送金頂きますようお願い申し上げます。 

ゆうちょ銀行 記号 11230 番号 3738991 
口座加入者名：数学科同窓会事務局 

（申し訳ありません。上記口座は総合口座のため，ゆうちょ銀行ATM電信振替以外は手数料が必要です。） 

参加申込期限：平成２７年９月１８日 

総会・祝賀会開催につきましては，数学科同窓会のホームページ 
http://mathweb.sc.niigata-u.ac.jp/dosokai/index.html 

に逐次情報を掲載いたしますので，こちらもあわせてご覧ください。 
 
連絡先 〒950-2181 新潟市西区五十嵐２の町８０５０番地 

新潟大学理学部数学教室理学部同窓会数学科支部事務局 
電話 025-262-6129，Fax 025-262-6120 
電子メール sugaku-dosokai@mathweb.sc.niigata-u.ac.jp 

 


